МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ
И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»

(ФГБУ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ УГМС»)

ПРИКАЗ

■ 0301
г. Чита

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства
в рамках Федерального закона от 18.07.2011
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с требованиями части 15 статьи 8 Федерального закона от
18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положения об особенностях участия субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета
указанного объема, утвержденного Постановлением Правительства Российской
Федерации от 11.12.2014 №1352 (далее - Положение), пункта 8.6 раздела 8
Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ФГБУ «Забайкальское УГМС»
(далее - Положение о закупках)

приказываю:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень) согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Утвержденный Перечень вступает в силу с 09.01.2024 г. и действует по
31.12.2024 г.

3. Начальнику контрактной службы (В.А. Мирсияпова), начальнику Бурятского
ЦГМС - филиала ФГБУ «Забайкальское УГМС» (Н.Б. Усова) при планировании
закупок товаров, работ, услуг руководствоваться Перечнем при выборе способа
определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

4. Начальнику контрактной службы (В.А. Мирсияпова) обеспечить размещение
утвержденного Перечня на официальном сайте управления и на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
для размещения информации о размещении заказов (хакирк1.§оу.ги).

5. Признать утратившим силу Приказ ФГБУ «Забайкальское УГМС» от
09.01.2023 г. №3 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства и
самозанятых» в рамках Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и его изменения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по финансово-экономическим вопросам (Н.С. Писковец).

Начальник управления О.Л. Ляшко

_ Приложение
К Приказу № 5 спО&СЧ оСОЛЧ-,

Перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 18.07.2011 №223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

№ п/п

Код по
общероссийскому
классификатору

продукции по видам
экономической
деятельности,

продукции и услуг
(ОКПД2)

Наименование

Г 10.51.11.120 Молоко питьевое ультрапастеризованное
(ультравысокотемпературно-обработанное)

2 10.82.2 Шоколад и кондитерские сахаристые изделия
3 13.20.44.120 Марля медицинская
4 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли
5 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли
6 13.96.16.170 Ткани фильтровальные
7 14.12.1 Спецодежда мужская
8 14.12.2 Спецодежда женская
9 14.12.3 Спецодежда прочая
10 15.20.11.113 Сапоги резиновые
И 15.20.11.123 Сапоги из полимерных материалов
12 15.20.14.130 Обувь валяная

13 16.10.10.

Лесоматериалы, продольно распиленные или
расколотые, разделенные на слои или лущеные,
толщиной более 6 мм; деревянные железнодорожные
или трамвайные шпалы, непропитанные

14 16.10.21
Древесина, профилированная по любой из кромок или
пластей (включая планки и фризы для паркетного
покрытия пола несобранные, штапики и багеты)

15 16.21.1

Фанера, панели деревянные фанерованные и
аналогичные материалы слоистые из древесины;
плиты древесно-стружечные и аналогичные плиты из
древесины и других одревесневших материалов

16 17.12.14.110 Бумага для печати
17 17.12.14.119 Бумага прочая для печати
18 17.12.14.160 Бумага для аппаратов и приборов
19 17.12.43.112 Бумага фильтровальная лабораторная
20 17.12.60.130 Калька
21 17.23.12.110 Конверты, письма-секретки

• 22 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги и картона
23 17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги и картона

24 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги и картона
25 17.23.13.195 Тетради общие
26 17.23.13.143 Бланки форм учетной и отчетной документации

27 17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или
картона

28 19.20.29.110 Масла моторные (универсальные, карбюраторные,
дизельные, для авиационных поршневых двигателей)

29 19.20.29.211 Смазки пластичные
30 19.20.29.130 Масла гидравлические
31 20.13.25.111 • Гидроксид натрия (сода каустическая)
32 20.17.10.210 Латексы синтетические

33 20.30.12.130
Эмали на основе сложных полиэфиров, акриловых или
виниловых полимеров в неводной среде

34 20.41.31.110 Мыло туалетное твердое
35 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое
36 20.41.32.111 Средства для мытья посуды
37 20.41.32.113 Средства моющие для окон
38 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
39 20.41.32.119 Средства моющие прочие
40 20.41.32.121 Порошки стиральные
41 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки
42 20.41.44.110 Пасты чистящие
43 20.41.44.120 Порошки чистящие
44 20.42.15.141 Кремы для рук
45 20.52.10.190 Клеи прочие
46 20.59.30.190 Чернила прочие
47 20.59.43.120 Антифризы
48 20.59.43.110 Жидкости тормозные для гидравлических передач
49 20.59.52.191 Стандарт-титры
50 20.59.52.194 Реактивы химические общелабораторного назначения

51 20.59.52.199
Реагенты сложные диагностические или лабораторные
прочие, не включенные в другие группировки

52. 20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные
в другие группировки

53 21.20.24.150 Изделия медицинские ватно-марлевые

54 21.20.24.170
Аптечки и сумки санитарные для оказания первой
помощи

55 22.11.13.110
Шины и покрышки пневматические для автобусов,
троллейбусов и грузовых автомобилей новые

56 22.11.11.000
Шины и покрышки пневматические для легковых
автомобилей новые

57 ' 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
58 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие

59 22.22.11.000
Мешки и сумки, включая конические, из полимеров
этилена

' 60 22.29.21.000
Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские
полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах
шириной не более 20 см

61 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные
пластмассовые

62 23.19.23.110 Посуда для лабораторных целей стеклянная
63 23.20.14.190 Изделия огнеупорные керамические прочие
64 24.10.12.110 Ферросилиций
65 25.29.12.110 Баллоны стальные малого и среднего объема
66 25.71.11.120 Ножницы
67 25.71.11.130 Лезвия для ножей и ножниц
68 25.71.13.110 Изделия ножевые прочие

• 69 25.73.60.120 ■ Инструменты для бурения скальных пород или
грунтов

70 25.99.22.130
Подставки для печатей и аналогичное офисное и
канцелярское оборудование металлическое, кроме
офисной мебели

71 25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские
зажимы и аналогичные канцелярские изделия и скобы
в виде полос из недрагоценных металлов

72 26.20.11.110
Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном
исполнении, предназначенные для работы в сложной
среде эксплуатации

73 26.20.15.120 Системный блок
74 26.20.16.110 Клавиатуры
75 26.20.16.122 Принтеры лазерные и светодиодные

76 26.20.18.110
Устройства периферийные с двумя или более
функциями: печать данных, копирование,
сканирование, прием и передача факсимильных
сообщений

77 26.20.16.170 Манипуляторы
78 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру

79 26.20.21.110 Базовые системы хранения данных (обеспечивающие
сохранность данных при отключении питания)

80 26.20.21.120 Универсальные системы хранения данных
(повышенной надежности без единой точки отказа)

81 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин

82 26.20.40.190

Комплектующие и запасные части для
вычислительных машин, принтеров и
многофункциональных печатающих устройств прочие,
не включенные в другие группировки

83 26.30.11.110 Средства связи, выполняющие функцию систем
коммутации

84 26.30.22.110 Аппараты телефонные для сотовых сетей связи
(ПРТС), включая смартфоны

85 26.51.12.110 Дальномеры, теодолиты и тахиметры (тахеометры)
86 26.51.12.120 Инструменты и приборы геодезические
87 26.51.12.130 Инструменты и приборы гидрографические
88 26.51.12.150 Инструменты и приборы гидрологические

' 89 26.51.12.160 Инструменты и приборы геофизические
90 26.51.33.141 Линейки

91 26.51.41.110 Приборы, установки, системы дозиметрические

92 26.51.51. Гидрометры, термометры, пирометры, барометры,
гигрометры и психрометры

93 26.51.53.
Приборы и аппаратура для физического или
химического анализа, не включенные в другие
группировки

94 26.51.82.190
Комплектующие (запасные части), не включенные в
другие группировки, не имеющие самостоятельных
группировок

95 27.20.23.190 . Батареи аккумуляторные прочие
96 27.40.15.150 Лампы светодиодные

97 27.40.21.120 Фонари электрические переносные, работающие от
батарей сухих элементов, аккумуляторов, магнето

98 27.40.33.130

Прожекторы и аналогичные светильники
узконаправленного света, предназначенные для
использования со светодиодными лампами и прочими
светодиодными источниками света

99 27.40.25.123

Устройства осветительные электрические подвесные,
потолочные, встраиваемые и настенные,
предназначенные для использования со
светодиодными лампами и прочими светодиодными
источниками света, не имеющие встроенную
аккумуляторную батарею и режим работы от нее

100 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин

101 28.23.26.000 Части и принадлежности фотокопировальных
аппаратов

102 28.25.14.111 Фильтры для очистки воздуха

103 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с
металлическим каркасом

104 31.01.12.110
Столы письменные деревянные для офисов,
административных зданий

105 31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные

106 31.01.12.160
Мебель для сидения, преимущественно с деревянным
каркасом

107 31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные
108 32.50.42.120 Очки защитные
109 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки
ПО 32.91.19.120 Кисти технические
111 32.99.11.120 Респираторы
112 32.99.12.110 Ручки шариковые

113 32.99.12.120
Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих
пористых материалов

114 32.99.12.130 Карандаши механические
115 32.99.14.110 Наборы пишущих принадлежностей

116 32.99.15.110
Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой
оболочке

' 117 32.99.15.120 Грифели для карандашей
118 32.99.16.130 Ленты для пишущих машинок или аналогичные ленты

119 33.12.15.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию
подъемно-транспортного оборудования

120 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право
использовать компьютерное программное обеспечение

121 62.01.2 Оригиналы программного обеспечения

122 62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных
технологий

123 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

124 63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного обеспечения
без его размещения на компьютерном оборудовании
пользователя

125 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций